Página 71   Quarta-Feira, 9 de Maio de 2018 Nº 27256Diário   Oficial
de títulos de eleitor, CPFs, CTPSs, bem como realizar consultas de
processos relativos à Previdência, aposentadoria, entre outros, por meio de
Registro de Preço, para 11ª Edição do “Projeto Ribeirinho Cidadão”, será
realizado no período de 18/06/2018 à 23/06/2018.
Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: valdinei.tadaieski@
tjmt.jus.br.

Cuiabá, 09 de maio de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:999876:71>

<BEGIN:999941:71>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 22/2018
CIA 0034112-85.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Gartner do Brasil Serviços de
Pesquisas LTDA. CPNJ: 02.593.163/0001-40.
Decisão: “(...) homologo o projeto apresentado para aquisição de sete
vagas - mais três cortesias - para Conferência “Data e Analytics Summit” a
ser realizada nos dias 22 e 23 de maio de 2018, em São Paulo, destinado
aos servidores indicados. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 04 de maio de 2018.
Desembargador Rui Ramos Ribeiro - Presidente do Tribunal de Justiça”.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Com Fundamento: Artigo 25, inciso II, c/c artigo 13, inciso IV, da Lei n.
8.666/93.
Valor: R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais).
Cuiabá, 09 de maio de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:999941:71>

<BEGIN:1000040:71>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE PERMISSÃO DE
USO DE IMÓVEL Nº 1/2016 - CIA 0039856-32.2016.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade, incluir
os itens 4.8. e 4.9 na Cláusula Quarta - Das Condições de Permissão,
e alterar o item 7.1. na Cláusula Sétima - Do acompanhamento e da
Fiscalização, do Termo originalmente firmado entre as partes.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DAS MÃES E PAIS DA CRECHE BEM ME
QUER CUIABÁ/MT
CNPJ: 24.323.108/0001-83
DAS CONDIÇÕES DA PERMISSÃO: “Incluir na Cláusula Quarta - Das
Condições da Permissão, os itens: 4.8”. Autorizar o uso da área de 285
m² localizada em frente à creche com objetivo de transformar a área
em bosque, conforme projeto de Implantação do Bosque da Creche,
encartado às Fls. 317 a 329-TJ/MT.
4.9. A manutenção será arcado e subsidiado pela empresa que presta
os serviços educacionais na creche, à Anjinho da Guarda, conforme
documentos encartados Às fls. 296/299-TJ/MT.”.
DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO: “O acompanhamento e
fiscalização da execução deste Termo de Permissão de Uso, de acordo,
de acordo com art. 67 e parágrafo 1°, da Lei n. 8.666/93, será exercido
pela servidora ROSANA DIAS POMPEU, matrícula 6795, como Fiscal e
pelo servidor ROBERTO CYRIACO DA SILVA matrícula 7950, como fiscal
substituto, conforme indicação encartada às fls. 339/340-TJ/MT.”.

Cuiabá, 09 de maio de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1000040:71>

EDITAIS
<BEGIN:999991:71>

ESTADO DE MATO GROSSO - PODER JUDICIÁRIO - COMARCA
DE CUIABÁ - MT - DA TERCEIRA VARA ESPECIALIZADA DIREITO
BANCÁRIO. EDITAL DE CITAÇÃO - PROCESSO DE EXECUÇÃO -

PRAZO: 30 DIAS. AUTOS N. 30931-02.2008.811.0041. AÇÃO: Execução
de Título Extrajudicial->Processo de Execução->PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO. EXEQÜENTE(S): CANOPUS ADMINISTRADORA DE
CONSÓRCIOS S/C LTDA. EXECUTADO(A.S): WELISSON DE ARUDA
PASSOS. CITANDO(A.S): Réu(s): Welisson de Aruda Passos, Cpf:
97387193134, Rg: 142.7126-5 SSP MT Filiação: , brasileiro(a), solteiro(a),
operador de produção, Endereço: Rua Edson José Monteiro, Qd 18, Lote
22, Bairro: Osmar Cabral, Cidade: Cuiabá-MT. DATA DA DISTRIBUIÇÃO
DA AÇÃO: 09/12/2008. VALOR DO DÉBITO: R$ 4.609,29. FINALIDADE:
CITAÇÃO do(s) executado(a(s) acima qualificado(a,s). atualmente em lugar
incerto e não sabido, dos termos da ação executiva que lhe(s) é proposta,
consoante consta da petição inicial a seguir resumida, para, no prazo de
03 (três) dias, contados da expiração do prazo deste edital, pagar o débito
acima descrito, com atualização monetária e juros, ou nomear bens à
penhora suficientes para assegurar o total do débito, sob pena de lhe serem
penhorados tantos bens quantos necessários forem para a satisfação da
dívida. RESUMO DA INICIAL: O Requerente Canopus Administradora de
Consórcio Ltda ingressou com Ação de Busca e Apreensão em 09/12/2008
em face de Welisson de Arruda Passos, brasileiro, solteiro, operador de
produção, inscrito sob o CPF n° 973.871.931-34 e RG sob o n.° 142.7126-
5 SSP/MT. residente e domiciliado na Rua Edson José Monteiro, Quadra
18, Lote 22, Osmar Cabral, Cuiabá/MT, pleiteando a apreensão do bem
objeto do contrato de consórcio com Alienação Fiduciária, de grupo n° 0230
e cota de n° 0218, qual seja uma Motocicleta da marca HONDA. Modelo
CG 125 FAN, ano de fabricação 2006, preta, placa KAC7791, chassi n.°
9C2JC30707R044260.Devidamente preenchido os requisitos, a liminar foi
deferida em 19/05/2010, mandado expedido, contudo o bem da referida
demanda não fora localizado, tão pouco a localização do requerido logrou
êxito não sendo o mesmo citado até o presente momento, apesar de vários
mandados expedidos e ar encaminhados e ofícios expedidos. Em face
das infrutíferas tentativas de localizar o Requerido, o que se constata com
as Certidões dos Oficiais de Justiça de fls., postulou pela conversão da
ação em ação de execução. Após a conversão, fora realizada a tentativa
de arresto sobre os ativos da parte Executada, no qual restou infrutífero.
E com o intuito de citar o requerido, pleiteamos a Expedição de EDITAL
DE CITAÇÃO, no qual fora deferida. ADVERTÊNCIA: Fica(m) ainda
advertido(a,s) o(a, s) executado(a,s) de que aperfeiçoada a penhora,
terá(terão) o prazo de 15 (quinze) dias para opor(oporem) embargos.
Cuiabá - MT, 12 de abril de 2018. Darlene Miranda - Gestor(a) Judiciário(a)
- Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ.
<END:999991:71>

<BEGIN:999981:71>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO   Comarca de
Juina   Segunda Vara Cível   EDITAL    PRAZO 15 DIAS Dados do
Processo : Processo: 4957-35.2013.811.0025     Código:96524     Vlr
Causa: 17.018,33   Tipo: Cível Espécie: Cumprimento de sentença-
>Procedimento de Cumprimento de Sentença ->Processo de
Conhecimento ->PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO  Polo Ativo:
IDEAL NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA  Polo Passivo: HÉLIO JOSÉ DA SILVA
Pessoa(s) a ser(em) citadas(s): HÉLIO DA SILVA (REQUERIDO(a)),
CPF: 14129540106, brasileiro(a), Endereço: Próximo da Delegacia Ao Lado
da Empresa Cast Celular, Bairro: Centro, Cidade: Castanheira - MT.
FINALIDADE: INTIMAÇÃO DO EXECUTADO para que no prazo legal
efetue o pagamento do valor abitrado na sentença de folha 85/86, acrescido
das custas, se houver, sob pena de débito ser acrescido de multa de dez por
cento e honorários  advocatícios de dez por cento.
Despacho /Decisão: Código n. 96524 DECISÃO Vistos em correição .1.
Retifique - se no Cartório Distribuidor e no Setor de Cadastro e anote - se na
capa dos autos que presente feito já se encontra na fase de Cumprimento
de Sentença, nos termos do artigo 509 e seguintes do NCPC corrigindo,
caso necessário, as partes no pólo ativo e passivo. 2.Nos termos do artigo
513,$ 2º, IV do NCPC,INTIME -SE o Executado POR EDITAL para, no
prazo de 15(quinze)dias, pagar o valor arbitrado na sentença, acrescido
das custas, se houver, sob pena do débito ser acrescido de multa de dez
por cento e  honorários advocatícios de dez por cento. Às providências.
Juina/MT , 1  de fevereiro de 2018.RAUL LARA LEITE Juiz de Direito E
,para que cheque ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro,
possa alegar ignorância ,expediu- se o presente Edital que será afixado
no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, Helena dos Santos
Souza ,digitei.                                             Juina, 05 de março de 2018
Raul Lara Leite   Juiz de Direito
<END:999981:71>

<BEGIN:999952:71

ROBSON RIBEIRO DA SILVA (ROBE TATOO) (CNPJ: 27.632.789/0001-
50) torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Rural  Sustentável  do  município  de  Várzea  Grande  a
Licença de Localização (LL-) para a atividade de serviços de tatuagem e
colocação de piercing situada na Avenida Julião de Brito (Lot. Maringá III)
nº 04 quadra 04.  Bairro: Parque do Lago. Município: Várzea Grande - MT.
cep 78.120-400.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial